生活困窮・孤独孤立支援プラットフォームメールマガジン 2025年5月16日発行

## 【本日の内容】

(1) 【内閣府孤独·孤立対策推進室】

社会参加活躍支援等孤独・孤立対策推進交付金のうち、

「令和7年度孤独・孤立対策担い手育成支援事業」の公募開始(4月30日(水)~6月6日(金))について

※ 本メールマガジンは、「とくしま孤独・孤立対策官民連携プラットフォーム」及び

「生活困窮者自立支援プラットフォーム」に参加いただいている団体の方々へBCC送付による一斉送信でお送りしています。

- ※ 両プラットフォームを合わせて、現在「175団体」の皆様に、ご参画いただいております。
- ※ 両プラットフォームの詳細や、これまでのメールマガジン・バックナンバーにつきましては、 こちらのURLからご参照ください。

<u>https://www.pref.tokushima.lg.jp/ippannokata/kenko/chiikifukushi/7244074/</u>

\_\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_\_

て

(1) 【内閣府孤独·孤立対策推進室】

社会参加活躍支援等孤独・孤立対策推進交付金のうち、 「令和7年度孤独・孤立対策担い手育成支援事業」の公募開始(4月30日(水)~6月6日(金))につい

令和7年4月30日(水)から、「令和7年度孤独・孤立対策担い手育成支援事業」の公募を開始しました。 この事業は、令和6年度に創設した社会参加活躍支援等孤独・孤立対策推進交付金(旧称:孤独・孤立対策推 進交付金)

のうち、中間支援組織(NPO等を支援する非営利法人)を支援対象とするもので、

孤独・孤立対策に取り組むNPO等の運営能力の向上や活動基盤の整備のための中間支援組織の取組に対して、

2/3補助(交付金の交付)を行うものです。

皆様からの奮ってのご応募、心よりお待ちしております。

<公募URL (内閣府ホームページ) >

https://www.cao.go.jp/kodoku koritsu/torikumi/kouhukin npo/npo r7.html

<各団体で交付申請書・事業に関する資料の作成>

<問い合わせ先・提出先>

内閣府 孤独·孤立対策推進室

【電話】03-3581-4537(担当:土屋、杉野、寺島)

\_\_\_\_\_\_

========

プラットフォーム参画団体の皆さまにおかれましても、 活動される内容について、プラットフォーム内で告知いただきたい事項等がありましたら、 事務局まで連絡をお願いします。

\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*

## 生活困窮・孤独孤立支援プラットフォーム事務局 (徳島県 保健福祉部 地域共生推進課内)

電話:088-621-2938

ファクシミリ:088-621-2913

Email: <a href="mailto:chiikikyouseisuishinka@pref.tokushima.lg">chiikikyouseisuishinka@pref.tokushima.lg</a>. <a href="mailto:jp">jp</a>

\*\*\*\*\*\*\*